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11. APRIL

12. APRIL

Moderation

9.00-9.15
9.15-9.30

9.30-9.55

9.55-10.10
10.10-10.35

10.35-10.50
10.50-11.20
11.20-11.45

11.45-12.00
12.00-12.25

12.25-12.40
12.40-13.05

13.05-13.20
14.00-16.00

16.00-18.00
19.00

Dr. Anna Kapuscinska

Anmeldung im Tagungsbiiro

Eroffnung der Konferenz — Prof. Marek Cieszkowski
Leiter des Lehrstuhls fiir sprachliche Kommunikation des Instituts fiir Germanistik
an der Kazimierz-Wielki-Universitat

Prof. John Bateman (Bremen)

Die Textwirkung von Bildern und die Bildwirkung von
Text in Online-Zeitungen als Medien der Verunsicherung
DISKUSSION

Prof. Marek Cieszkowski (Bydgoszcz)

Zum Problem der visuellen Verschmutzung am Beispiel
der Grenzphédnomene zwischen Text und Bild
DISKUSSION

Kaffeepause

Dr. Janusz Pociask (Bydgoszcz)

Muster verbal-visueller Kreativitdt in Werbeanzeigen
DISKUSSION

Dr. Janina Wildfeuer (Bremen)

Unangemessene Erinnerungskultur!? Zur systematischen
Analyse von Text-Bild-Kombinationen unter dem
Instagram-Hashtag #holocaustmemorial

DISKUSSION

Dr. Katarzyna Siewert-Kowalkowska (Bydgoszcz)
Emotionalisierungs-und Dramatisierungsstrategien in
Berichterstattungen iiber Terroranschldge in der
deutschen und polnischen Presse

DISKUSSION

Mittagessen

Stadtbesichtigung

Konferenzdinner

Moderation
9.00-9.25

9.25-9.40
9.40-10.05

10.05-10.20
10.20-10.35

10.35-10.45
10.45-11.15
11.15-11.30

11.30-11.40
11.40-12.05

DISKUSSION

12.05-12.20
12.20-12.45

12.45-13.00
13.00-13.15

14.00

Prof. John Bateman

Prof. Nadine Rentel (Zwickau)

Das Zusammenspiel unterschiedlicher semiotischer
Modalitéiten in der virtuellen Gesundheits-
Kommunikation. Fallbeispiele auf deutschsprachigen
Préiiventionswebseiten

DISKUSSION

Dr. Tim Griebel (Erlangen-Niirnberg)

Haben oder Sein? Eine kritische multimodale
Diskursanalyse der Berichterstattung iiber Austeritdiit im
Vereinigten Kénigreich

DISKUSSION

Dr. Anna Garczewska / Dr. Krzysztof Garczewski
(Bydgoszcz)

Sprache und Bild im polnischen und deutschen
Offentlichen Diskurs am Beispiel der Migrationskrise
DISKUSSION

Kaffeepause

Stawomir Kowalewski, M.A. (Bydgoszcz)

Hypertext im Computerspiel und das Phénomen der
Transmedialitdit

DISKUSSION

Dr. Orest Semotiuk (Lwiw)

Witztechniken und Text-Bild-Relationen in politischer
Karikatur: multimodale Diskursanalyse

DISKUSSION

Dr. Anna Kapuscinska (Bydgoszcz)

Zur operativen Bildlichkeit nicht linearer Texte
DISKUSSION

Abschluss der Konferenz

Mittagessen



